
 
ДОВГИНЦІВСЬКА РАЙОННА В МІСТІ РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

31.01.2014 м. Кривий Ріг № 47 

 

 
┌ Про погодження проекту ┐ 

Програми соціально-еконо- 
мічного і культурного роз- 
витку району на 2014 рік 
 

 

 З метою забезпечення позитивних тенденцій в економічному та 

соціальному розвиткові району, спрямування основних зусиль на 
підвищення рівня життя населення, керуючись законами України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», «Про державне прогнозування та 
розроблення програм економічного і соціального розвитку України», 
Постановами Кабінету Міністрів України від 05.04.2012 № 318 «Про 
схвалення Прогнозу Державного бюджету України на 2013 і  

2014 роки», від 27.02.2013 № 187 «Про затвердження Державної 
програми активізації розвитку економіки на 2013-2014 роки», 
Розпорядженням Кабінету Міністрів України від 27.03.2013 № 213-р 
«Про схвалення проекту Основних напрямів бюджетної політики на 
2014 рік», рішенням Криворізької міської ради від 30.03.2011 № 259 

«Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих 

органів», виконком районної в місті ради ВИРІШИВ: 
 

Погодити проект Програми соціально-економічного і культурного 
розвитку району на 2014 рік (додаток) і надати його районній у місті 
раді на розгляд. 
 

 
 
ГОЛОВА РАЙОННОЇ В МІСТІ РАДИ                         І.В. КОЛЕСНИК



 Додаток  

 до рішення виконкому 

 районної в місті ради  
 від 31.01.2014 № 47 
 
 

ПРОГРАМА 

соціально-економічного і культурного  

розвитку району на 2014 рік 
 

Вступ 
 

Програма соціально-економічного і культурного розвитку району 
на 2014 рік (далі - Програма) розроблена відповідно до вимог законів 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про державне прог-

нозування та розроблення програм економічного і соціального розвитку 
України», Постанов Кабінету Міністрів України від 05.04.2012 № 318 
«Про схвалення Прогнозу Державного бюджету України на 2013 і 2014 

роки», від 27.02.2013 № 187 «Про затвердження Державної програми 
активізації розвитку економіки на 2013-2014 роки», Розпорядження 
Кабінету Міністрів України від 27.03.2013 № 213-р «Про схвалення 
проекту Основних напрямів бюджетної політики на 2014 рік», рішення 
Криворізької міської ради від 30.03.2011 № 259 «Про обсяг і межі 
повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів». 

В основу Програми покладені ключові положення програми 
Президента України «Україна – для людей», Програми економічних 
реформ на 2010-2014 роки «Заможне суспільство, конкурентоспро-
можна економіка, ефективна держава», рішення Криворізької міської 

ради від 23.11.2011 № 711 «Про затвердження Стратегічного плану 
розвитку міста Кривого Рогу до 2015 року». 

Програма визначає цілі, завдання, основні заходи соціально-
економічного та культурного розвитку району на 2014 рік.  

До Програми окремими розділами включено невідкладні заходи з 
розв’язання найбільш нагальних проблем, перелік районних цільових 
програм, виконання яких відбуватиметься шляхом включення їх 
основних заходів до планів роботи відповідних структурних підрозділів 

виконкому районної в місті ради. Фінансування цих заходів здійсню-
ватиметься з урахуванням реальних можливостей районного бюджету. 

Організацію виконання Програми здійснює виконком районної 
в місті ради з залученням підприємств, установ та організацій різної 

форми власності (за згодою), які брали участь у розробці її 
відповідних розділів. Зусилля виконавців будуть спрямовані на 

проведення ефективної бюджетної політики, фінансування соціальної 
сфери та підвищення добробуту мешканців району.  

Метою Програми соціально-економічного і культурного розвитку 
району на 2014 рік є забезпечення подальшого соціального, 
економічного та культурного розвитку району для досягнення 



збалансованого зростання територіальної громади та послідовного 

підвищення рівня і якості життя населення. 

1. Основні цілі і пріоритети соціально-економічного 

розвитку району у 2014 році 
 

Програма базується на основних показниках прогнозу соціально – 

економічного розвитку міста та району на 2014 рік, галузевих та 
регіональних прогнозах. Програму розроблено з урахуванням тенденцій 
останніх місяців в господарському комплексі міста і району та згідно з 
пропозиціями структурних підрозділів виконкому, представників 
громадськості, депутатів. 

Головними цілями і пріоритетами соціально-економічного 

розвитку району в 2014 році є: 
1. Виконання доходної частини районного бюджету. 

2. Стабільна робота підприємств різної форми власності. 

3. Розвиток об’єктів малого та середнього бізнесу. 
4. Підвищення рівня зайнятості населення району. 

5. Злагоджена робота комунальних служб та надання ними 
якісних житлово-комунальних послуг мешканцям району. 

6. Виконання бюджетних програм розвитку району на  
2014 рік, у тому числі: 

- надання матеріальної допомоги потребуючим підтримки 
мешканцям району; 

- виконання заходів щодо реалізації програм у справах сім’ї, 
молоді, жінок та чоловіків; 

- забезпечення реалізації національної програми «Діти України»; 

- проведення районних свят, спортивних і культурно-масових 
заходів. 

7. Збереження мережі навчальних закладів, забезпечення рівного 

доступу до якісної освіти. 
8. Соціальний захист дітей, подолання бездоглядності та 

безпритульності серед них. 
9. Удосконалення рівня фізичного виховання учнівської молоді, 

організація здорового способу життя. 
10. Оздоровлення дітей пільгових категорій, у наступних закладах: 

- ДП «МДЦ «Артек»; 
- ДП «УДЦ «Молода гвардія»; 
- КЗО «Загальноосвітня санаторна школа-інтернат «Дитячий центр 

соціальної реабілітації «Перлина Придніпров’я». 
11. Виконання заходів щодо забезпечення функціонування і 

розвитку інфраструктури району на 2014 рік: 

- виконання поточного ремонту автодоріг та відновлення їх 
зовнішнього освітлення; 

- забезпечення належної санітарної очистки району; 



- упровадження заходів щодо поліпшення забезпечення 

споживачів житлово-комунальними послугами та підвищення їх якості. 

12. Проведення заходів щодо озеленення та благоустрою території 
району з залученням громадськості: 

- висадка зелених насаджень (квітників, дерев, живоплоту,  
чагарників); 

- створення газонів (сівба, обдернування); 

- догляд за газонами (викошування); 
- видалення окремих та аварійних дерев. 
13. Якісне надання послуг структурними підрозділами виконкому. 
14. Удосконалення системи прийому документів в режимі 

«єдиного вікна», громадській приймальні управління праці та 
соціального захисту населення та в інших структурних підрозділах 

виконкому. 
15. Забезпечення виконання звернень соціально-правового 

характеру. 
16. Зменшення рівня повторних звернень громадян, їх якісний 

розгляд та вчасне виконання. 
17. Проведення моніторингу рівня задоволеності споживачів 

якістю послуг, що надаються виконкомом районної в місті ради шляхом 
проведення анкетувань та опитувань мешканців району. 

18. Забезпечення безперебійної роботи офіційного сайту 
виконкому Довгинцівської районної в місті ради. 

19. Своєчасне та всебічне інформування громадськості про роботу 
районної в місті ради та структурних підрозділів виконкому. 

 

2. Основні положення формування показників  

районного бюджету на 2014 рік 
 

Фінансовий ресурс місцевих бюджетів на 2014 рік сформовано з 

урахуванням вимог Бюджетного кодексу України, основних положень 
проекту Основних напрямів бюджетної політики, схвалених 
розпорядженням Кабінету Міністрів України від 27 березня 2013 року 
№ 213-р та завдань, визначених щорічним посланням Президента 
України до Верховної Ради України про внутрішнє і зовнішнє 
становище України, Програмою економічних реформ на 2010-2014 

роки «Заможне суспільство, конкурентоспроможна економіка, 
ефективна держава», Державною програмою активізації розвитку 
економіки на 2013-2014 роки, Закону України «Про Державний бюджет 
України на 2014 рік» та іншого базового законодавства України. 

 

2.1. Доходи 
 

Дохідна частина проекту бюджету на 2014 рік розроблена 
відповідно до норм Податкового та Бюджетного кодексів України. 

При визначені обсягу дохідної частини районного бюджету на 
2014 рік враховані показники фактичного виконання дохідної частини 

бюджету за результатами 2011 - 2013 років, прогнозні розрахунки 
податкової інспекції, а також показники Міністерства фінансів 



України. 

Найважливішим завданням на 2014 рік залишаються: 

забезпечення скорочення податкового боргу з усіх видів доходів 
районного бюджету, недопущення зростання заборгованості із виплати 
заробітної плати, проведення роботи по легалізації тіньової зайнятості 
населення та детінізації заробітної плати найманих працівників, 
продовження роботи із землекористувачами для забезпечення 

ефективного використання земельних ресурсів району та приведення 
договорів оренди у відповідність до вимог чинного законодавства, 
вишукання та використання у повному обсязі наявних резервів 
доходів. 

Доходи районного бюджету на 2014 рік визначено рішенням 
міської ради від 31.01.2014 року «Про міський бюджет на 2014 рік» 

відповідно до статті 68 Бюджетного кодексу України. 
Обсяг доходів загального фонду районного бюджету на 2014 рік 

обраховано у сумі 115 351,3 тис.грн., з них по власних та закріплених 
надходженнях – 8 149,5 тис.грн., у тому числі: 

- Плата за землю – 7 504,3 тис.грн., що на 86,9 тис.грн. більше ніж 
надходження у 2013 році приведенні у відрахування до районного 

бюджету 2014 року (норматив відрахувань до районного бюджету 
затверджений у розмірі 19,0%), з них: 

- земельний податок з фізичних та юридичних осіб – 1 133,7 тис.грн. 
- орендна плата з фізичних та юридичних осіб – 6 370,6 тис.грн. 

 Розрахунок планових показників проведено на підставі вимог 
податкового законодавства з урахуванням кількості платників податку, 

середньомісячних надходжень у 2013 році, часткового погашення 
податкового боргу по платі за землю, тощо. 

- Місцеві податки і збори – 635,6 тис. грн., з них : 
- збір за місця для паркування транспортних засобів – 43,8 тис.грн., 

що на 2,6 тис.грн. більше надходжень 2013 року. Збільшення поясню-
ється підвищення мінімальної заробітної плати з 1 січня 2014 року; 

- збір за провадження деяких видів підприємницької діяльності – 
591,8 тис.грн., що на 38,3 тис.грн. більше ніж надходження 2013 року; 
 - Адміністративні штрафи - 9,6 тис.грн., що на 0,6 тис.грн. більше 
ніж планові показники 2013 року, на рівні надходжень 2013 року без 
урахування суми адміністративного штрафу в сумі 0,6 тис.грн. 
(сплачено у січні 2013 року штраф за 2012 рік); 

 Також планується отримати дотацію вирівнювання з міського 
бюджету в сумі 8 067,5 тис.грн. (в загальному обсязі дохідної частини 

без урахування субвенцій становить 49,8 %), субвенцію з державного 
бюджету на виплату допомоги сім’ям з дітьми, малозабезпеченим 
сім’ям, інвалідам з дитинства, дітям – інвалідам та тимчасової допомоги 
дітям у розмірі – 97 669,5 тис.грн., субвенцію з державного бюджету на 

виплату державних соціальних допомог на дітей сиріт та дітей 
позбавлених батьківського піклування, грошового забезпечення 
батькам-вихователям і прийомним батькам за надання соціальних 
послуг у дитячих будинках сімейного типу та прийомних сім’ях за 



принципом «гроші ходять за дитиною» в сумі 1 165,3 тис.грн., 

субвенцію з державного бюджету на надання пільг з послуг 

передбачених законодавством окремим категоріям громадян (на 
проведенні капітальних ремонтів) у сумі 179,3 тис.грн.  

Надходження до спеціального фонду районного бюджету обра-
ховано у сумі 120,3 тис.грн. за рахунок: власних надходжень бюджет-
них установ (плата за послуги, що надаються бюджетними установами 

згідно з функціональними повноваженнями – 116,8 тис.грн., плата за 
оренду майна бюджетних установ – 3,5 тис.грн.). 

 

Основні проблеми та питання, що потребують вирішення у 2014 
році при виконанні бюджету: 

Як і в 2013 році, так і в 2014 році залишається актуальним 
питання використання у повній мірі наявних резервів надходжень до 
міського бюджету по платі за землю за рахунок зменшення наступних 

негативних факторів: 
- несвоєчасне оформлення документів на землю землекорис-

тувачами, які не привели у відповідність до вимог чинного 

законодавства свої договори оренди і сплачують орендну плату в 
розмірі 1% замість 3%; 

- повільне переоформлення землекористувачами міста земельних 
ділянок за новою грошовою оцінкою. 

 

Основні завдання на 2014 рік: 

Найважливішим завданням на 2014 рік залишаються: 
- забезпечення реалізації основних завдань бюджетної політики, 

визначених на 2014 рік; 
- підвищення ефективності витрачання бюджетних коштів; 

- забезпечення спрямування в повному обсязі видатків на захищені 
статті бюджету; 

- забезпечення в повному обсязі розрахунків за електричну енергію, 
теплову енергію, природний газ, які споживаються бюджетними 
установами, послуги з водопостачання та водовідведення, послуги 
зв'язку, які їм надаються, не допускаючи будь-якої простроченої 
заборгованості; 

- вжиття заходів щодо економії бюджетних коштів і забезпечення 

збалансованості відповідних місцевих бюджетів; 
- забезпечення контролю за взяттям розпорядниками бюджетних 

коштів зобов'язань на здійснення видатків або платежів тільки в межах 
відповідних бюджетних призначень, не допускаючи при цьому росту 

кредиторської заборгованості; 
- здійснення передачі в оренду комунального майна; 

- проведення засідань робочої групи з координації дій органів 
виконавчої влади щодо забезпечення податкових та інших надходжень 
до державного та місцевих бюджетів; 

- забезпечення скорочення податкового боргу з усіх видів доходів 
районного бюджету; 

- недопущення зростання заборгованості із виплати заробітної 



плати; 

проведення роботи по легалізації тіньової зайнятості населення та 

детінізації заробітної плати найманих працівників; 
- продовження роботи із землекористувачами для забезпечення 

ефективного використання земельних ресурсів району та приведення 
договорів оренди у відповідність до вимог чинного законодавства; 

- вишукання та використання у повному обсязі наявних резервів 

доходів. 
 

2.2 Видатки 
 

З метою збалансування бюджету, виходячи із обмежених 

можливостей ресурсної частини бюджету видаткова частина проекту 
бюджету на 2014 рік є обмеженою та спрямована на вкрай нагальні 
потреби. 

 Розрахунок планових видатків районного бюджету проведено 

відповідно до вимог Бюджетного кодексу України, Закону України 
«Про Державний бюджет України на 2014 рік», ураховуючи листи 

Міністерства фінансів України від 23.11.2012 № 31-05010-14-
8/27910 «Щодо Типової форми рішення та бюджетного запиту», від 
14.11.2012  
№ 31-05010-14-8/27459 «Про стан запровадження ПЦМ на місцевому 
рівні», від 20.12.2013 № 31-05110-14-21/37000 «Щодо розрахункових 
показників місцевих бюджетів на 2014 рік», показники видатків на 

2014 рік визначено з урахуванням проведення заходів, спрямованих 
на економію бюджетних коштів. 

 При розрахунку проектних показників видатків районного 

бюджету на 2014 рік враховано в повному обсязі потребу в коштах 
на: 

- забезпечення виплати заробітної плати працівникам бюджетної 

сфери відповідно до чинного законодавства, насамперед обов’язкових 
виплат та розрахунки за енергоносії і комунальні послуги; 

- збереження не менше рівня 2013 року видатків на медикаменти, 
харчування та інші статті бюджету, пов’язані з утриманням бюджетних 
установ. 

Загальний обсяг видаткової частини бюджету району на 2014 рік 

складає (з урахуванням міжбюджетних трансфертів) 115 351,3 
тис.грн., з них:  

- загальний фонд становить 114 851,8 тис.грн., що на  

22 670,1 тис.грн. (або на 24,2 %) більше в порівнянні з 2013 роком; 
- видатки спеціального фонду становлять 499,5 тис.грн., у тому 

числі бюджет розвитку 379,3 тис.грн. (за рахунок передачі коштів із 

загального фонду). 
Загальна проектна сума видатків на енергоносії та комунальні 

послуги складає 654,6 тис.грн., що на 159,3 тис.грн. (або на 24,3 %) 
менше обсягу 2013 року. 



На придбання медикаментів та продуктів харчування передбачені 

видатки у сумі 7,7 тис.грн. та 99,8 тис.грн. відповідно, які 

розраховано виходячи з діючих норм витрат. 

Складова частина видатків на захищені статі становить – 

14 412,3 тис.грн. або 90,0 % до загального обсягу видатків  
(без урахування міжбюджетних трансфертів). 

Обсяг бюджету розвитку на 2014 рік планується у сумі  
379,3 тис.грн. (за рахунок субвенції з державного бюджету на проведення 

капітальних ремонтів приміщень пільговим категоріям населення та 
капітальні видатків на органи місцевого самоврядування), і формується за 

рахунок коштів, що передаються із загального до спеціального фонду 
районного бюджету. По іншим бюджетним установам, які фінансуються за 
рахунок районного бюджету капітальні видатки не передбачені. 

З метою забезпечення належного соціального захисту кожного 
громадянина України у наступному році відповідно до ЗУ «Про 
державний бюджет України на 2014 рік» передбачено поетапне 
зростання розміру прожиткового мінімуму. Розміри прожиткового 
мінімуму у 2014 році у порівнянні з 2013 роком зростуть в середньому 
на 8,1 відсотка. 

У 2014 році в обсязі видатків загального фонду районного 
бюджету передбачено виплати державних соціальних допомог та пільг 
за рахунок субвенції з державного бюджету у сумі 98 834,8 тис.грн. 

 

Основні завдання на 2014 рік: 

- забезпечення ефективного управління бюджетними 
асигнуваннями шляхом установлення жорсткого режиму економії при 
проведенні видатків, у тому числі шляхом проведення заходів з 
енергозбереження; 

- забезпечення наповнення дохідної частини місцевих бюджетів та 
ефективного, раціонального використання бюджетних коштів; 

- забезпечення укладання договорів за кожним видом енергоносіїв 
у межах визначених обґрунтованих лімітів споживання; 

- недопущення виникнення будь-якої заборгованості в бюджетних 
установах, що фінансуються з районного бюджету; 

- проведення внутрішнього фінансового контролю за витрачанням 
бюджетних коштів. 

 

3. Розвиток реального сектору економіки та інвестиції 
 

 Стабільна робота промислових підприємств району сприяє 
підвищенню надходжень до бюджетів всіх рівнів та є передумовою 

збільшення рівня зайнятості населення, поліпшення соціально-
економічної ситуації в районі та в місті. 

Виробництво промислової продукції здійснювали такі найбільші 
промислові підприємства району: ПАТ «ХайдельбергЦемент Україна», 



ПАТ «Криворізький суриковий завод», ТОВ «Спарта». 

 В умовах збільшення виробництва, закріплення позитивних 

тенденцій, що намітилися у роботі промислових підприємств району  
з початку року: 

- обсяг виробництва промислової продукції у діючих цінах склав 
844 228,13 тис.грн. (у порівнянні з аналогічним періодом минулого року 
спостерігається збільшення обсягів виробництва промислової продукції 

на 2,9%); 
- обсяг реалізації промислової продукції у діючих цінах склав  

797 718,26 тис.грн. (у порівнянні з аналогічним періодом минулого року 
спостерігається збільшення обсягів реалізації промислової продукції на 
10,69%). 
 Позитивні результати у виробничій та економічній сфері міста 

позначились на рівні життя населення району. З початку року 

погашено заборгованість з виплати заробітної плати у сумі  
107,0 тис.грн. Розмір середньомісячної заробітної плати працівників 
району в 2013 року склав 3 081,53 грн. у порівнянні з 2012 роком 
(2 534,55 грн.) середньомісячна заробітна плата збільшилась на 21%. 
 Позитивні результати діяльності промислових підприємств 

дозволяють в подальшому планувати збільшення обсягів інвестицій як в 
основний капітал, так і в соціальну сферу.  

Крім того збільшилась кількість об’єктів комунального, соціально-
побутового призначення, будівництво яких планується здійснити у 
2014 році за бюджетні та залучені кошти (додаток 3 до Програми 
соціально-економічного і культурного розвитку району на 2014 рік). 

 

Основні завдання на 2014 рік: 
- стабілізація роботи промислових підприємств, проведення 

ефективної політики енергозбереження, підвищення технологічного 
рівня та конкурентоспроможності промисловості; 

- покращення інноваційної діяльності, освоєння конкуренто-
спроможних видів продукції, розширення асортименту та збільшення 
виробництва товарів народного споживання; 

- недопущення зупинок виробництва та зменшення чисельності 
працюючих на промислових підприємствах; 

- створення та постійне оновлення бази даних продукції, яку 

виробляють промислові підприємства району, з метою використання 
цих матеріалів для інформування споживачів в Україні; 

- забезпечення активної участі підприємств району у виставково-

ярмаркових заходах з метою освоєння нових ринків реалізації 
виробленої продукції; 

- співпраця промислових підприємств району з Криворізьким 

міським центром зайнятості з питань надання дотацій працівникам, 
переведеним на неповний робочий день, організації навчання та ін. 
 

 Очікувані результати у 2014 році: 
- збільшення обсягів виробництва та реалізації промислової 

продукції; 



- поліпшення фінансових результатів діяльності промислових 

підприємств району. 
 

4. Надання послуг, які виконуються в режимі «єдиного вікна» 
 

 Одним із напрямків роботи виконкому є надання послуг в режимі 
«єдиного вікна». Так упродовж 2013 року в режимі «єдиного вікна» 
прийнято 545 пакетів документів (заяв) від фізичних та юридичних 
осіб, з них: 

- 109 заяв щодо надання адміністративних послуг, 
- 436 пакетів документів щодо надання інших муніципальних 

послуг. 

Надано 83 консультації щодо переліку документів та порядку 
надання послуг в режимі «єдиного вікна» (у 2012 році було надано  
18 консультацій). 

Відмов та несвоєчасного виконання процедур у 2013 році не було. 
Для створення сприятливих умов для забезпечення реалізації 

житлових прав громадян, які потребують державної підтримки, у  

2013 році в режимі «єдиного вікна» надано 47 консультацій з питань 
забезпечення доступним житлом громадян, згідно з Регіональною 
програмою будівництва (придбання) житла в Дніпропетровській області 
на 2010-2017 роки (у 2012 році було надано 39 консультацій). 

З метою вдосконалення та підвищення якості надання послуг 
фізичним і юридичним особам виконкомом районної в місті ради в 

режимі «єдиного вікна»: 
- постійно оновлюється інформаційний стенд для допомоги 

суб'єктам звернень в отриманні послуг; 
- безоплатно видаються довідково-інформаційні матеріали про 

послуги; 
- установлено скриньку для висвітлення суб'єктами звернень 

зауважень і пропозицій щодо якості надання послуг; 
- на офіційному веб-сайті виконкому районної в місті ради 

постійно оновлюється інформація про перелік послуг, регламент 
процедурних дій надання послуг, розміщено зразки заяв. 

Для висвітлення інформації про проект «Адміністративні послуги: 
спрощений доступ через пошту» у Дніпропетровській області: 

- придбано та розміщено в службі «єдиного вікна», у місці 
доступному для громадян, інформаційний стенд щодо надання послуг у 
рамках вищезазначеного проекту. Стенд інформаційно наповнено щодо 
координаторів проекту, мережу проекту та технологічними картками; 

- для мешканців та суб'єктів господарювання на сайті виконкому 
районної в місті ради розміщено відповідне оголошення. 

 Основні завдання на 2014 рік: 
- забезпечення повноцінного функціонування процедур які 

виконуються виконкомом районної в місті ради в режимі «єдиного 
вікна», громадської приймальні управління праці та соціального захисту 
населення; 

- забезпечення доступності, відкритості та прозорості отримання 



документів дозвільно-погоджувального характеру; 

- забезпечення надання консультацій та методичної допомоги в 

отриманні послуг за допомогою засобів телекомунікації (телефону, 
електронної пошти, інших засобів зв’язку). 

 

5. Розвиток підприємництва 
 

 Однією із складових економічного розвитку є активізація 
підприємницької ініціативи. 

 

Основні завдання з питань розвитку підприємництва на 2014 рік: 

- активізація підприємницької діяльності та забезпечення 
зайнятості населення шляхом заохочення громадян до ведення бізнесу; 

- залучення представників бізнесу до участі у закупівлях товарів, 
робіт і послуг за державні кошти; 

- комплексне вирішення питань розвитку та підтримки 

підприємництва в межах повноважень; 

- максимальне поєднання інтересів суб'єктів підприємницької 
діяльності з інтересами району та його населення; 

- забезпечення реалізації в районі засад державної регуляторної 
політики, визначених в Законі України «Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності»; 

- розвиток системи інформаційного забезпечення підприємців; 

- розвиток інфраструктури підтримки підприємництва, 
підвищення якості та розширення спектру послуг; 

- насичення ринку споживчими товарами та послугами; 
- проведення роботи щодо легалізації трудових відносин. 
- проведення систематичних семінарів, зустрічей із суб'єктами 

господарювання району; 

- залучення суб'єктів господарювання району до участі у міських 
громадських слуханнях щодо обговорення проектів та діючих 
регуляторних актів. 

 

Очікувані результати у 2014 році: 
- стабілізація кількості малих підприємств району; 

- створення нових робочих місць; 
- збільшення кількості зайнятих працівників на малих 

підприємствах району. 
 

6. Будівництво та житлово-комунальне господарство 
 

Перед виконкомом районної в місті ради в галузі будівництва та 

житлово-комунального господарства поставлені наступні завдання на 
2014 рік: 

- утримання в належному стані доріг та забезпечення безпеки 
дорожнього руху; 

- підвищення ефективності та надійності функціонування 
зовнішнього освітлення; 

- забезпечення належної санітарної очистки та благоустрою району; 
- утримання в належному стані зелених насаджень парків, скверів, 



газонів; 

- проектування, будівництво та реконструкція об’єктів соціально-

економічного значення; 
- будівництво індивідуального житла приватного сектору; 
- впровадження заходів щодо поліпшення забезпечення 

споживачів житлово-комунальними послугами та підвищення їх якості 
(додаток 3 до Програми соціально-економічного і культурного розвитку 

району на 2014 рік). 
 

Очікувані результати у 2014 році: 
- налагодження беззбиткової роботи галузі; 
- стабільне отримання мешканцями району якісних житлово-

комунальних послуг; 
- вирішення питання благоустрію території району; 
- своєчасний розрахунок населення району за житлово-комунальні 

послуги та використані енергоносії. 
 

7. Соціальна сфера 

7.1. Соціальне забезпечення 
 

З метою захисту соціально незахищених верств населення міською  

радою щорічно приймається Програма соціального захисту окремих 
мешканців міста, в тому числі і нашого району. 

Головними цілями Програми на 2014 рік є забезпечення соціальною 

підтримкою найбільш вразливих та незаможних верств населення 

шляхом поглиблення адресності при наданні державної соціальної 

допомоги, призначенні житлових субсидій, підвищення рівня 

фінансового забезпечення соціальних програм та стимулювання 

ефективного використання бюджетних коштів. 

Цього року Програмою передбачено: 
- забезпечення санаторно-курортними путівками ветеранів війни, 

інвалідів та учасників ліквідації аварії на Чорнобильській атомній 

електростанції; 

- придбання технічних засобів реабілітації та пересування; 
- виконання капітального ремонту власних житлових будинків і 

квартир інвалідів війни; 
- надання сім’ям державних соціальних допомог; 
- виплата компенсацій інвалідам на транспортне обслуговування, 

паливо, ремонт та технічне обслуговування автомобілів, вартості 

санаторно-курортного лікування. 



 

Основними напрямками цієї Програми є: 
- надання матеріальної допомоги мешканцям міста; 

- надання додаткових пільг окремим категоріям мешканців міста, 
які потребують соціального захисту. 

 

Основні питання, які потребують вирішення у 2014 році: 
- недостатність фінансування робіт щодо створення безпереш-

кодного доступу інвалідів до об’єктів соціальної інфраструктури; 
- відсутність коштів із державного бюджету на придбання житла 

для постраждалих унаслідок Чорнобильської катастрофи; 
- погашення заборгованості із виплати заробітної плати на 

економічно неактивних та підприємствах - банкрутах міста. 
 

Основні завдання на 2014 рік: 
- забезпечення виконання Програми соціального захисту окремих 

категорій мешканців району; 

- забезпечення своєчасної виплати пенсій, допомоги, компенсацій 
та інших соціальних виплат; 

- своєчасне висвітлення в засобах масової інформації змін у 
чинному законодавстві щодо порядку надання допомоги, пільг та 
компенсацій ветеранам війни, праці, військової служби, воїнам – 
інтернаціоналістам, пенсіонерам та громадянам похилого віку; 

- забезпечення контролю за станом погашення заборгованості із 
виплати заробітної плати, у тому числі на економічно неактивних та 
підприємствах - банкрутах міста; 

- посилення інформаційно-роз’яснювальної роботи серед суб’єктів 
господарювання міста щодо переваг колективно – договірного 

регулювання; 

- посилення контролю за виконанням умов колективних договорів у 
частині повноти нарахування та своєчасності виплати заробітної плати, 
унесення доповнень до колективного договору з урахуванням змін у 
чинному законодавстві; 

- включення заходів щодо збереження і підвищення рівня 
заробітної плати при реєстрації колективних договорів, створення 

нових робочих місць, професійного навчання працівників, 
недопущення погіршення умов праці; 

- проведення дієвих заходів із легалізації «тіньових» виплат з оплати 
праці та скорочення кількості підприємців, які виплачують мінімальну 
заробітну плату. 
 

 
 

7.2. Охорона здоров’я 
 

 Головним напрямом роботи у сфері охорони здоров’я у 2014 році 
буде продовження реформування галузі в межах пілотного проекту, 
спрямованого на підвищення якості та доступності медичних послуг. 
 З метою підвищення якості медичних послуг, лікування ветеранів 
Великої Вітчизняної війни у 2014 році у закладах охорони здоров’я 



планується проведення ремонтних робіт, а також, оновлення 

матеріально-технічної бази закладів (додаток 4 до Програми соціально-

економічного і культурного розвитку району на 2014 рік). 
 

Основні напрямки роботи у 2014 році: 
- забезпечення надання ефективної медичної допомоги та 

підвищення її доступності; 
- реформування галузі охорони здоров’я та оптимізації її мережі; 
- зміцнення матеріально-технічної бази закладів охорони здоров’я. 
 

Основні завдання на 2014 рік: 
- здійснення заходів щодо реформування галузі охорони здоров’я 

відповідно до програми Реформування системи охорони здоров'я у  
м. Кривому Розі; 

- створення центрів первинної медико-санітарної допомоги на базі 

існуючих комунальних закладів; 
- укомплектування вакантних посад лікарів в амбулаторіях 

загальної практики – сімейної медицини; 

- забезпечення амбулаторій обладнанням та автотранспортом; 
- реалізація завдань, передбачених загальнодержавними та 

регіональними програмами в галузі охорони здоров’я; 
 - проведення капітальних ремонтів приміщень амбулаторій 

«Центрів первинної медико-санітарної допомоги № 4,5». 
 

Очікувані результати у 2014 році: 
- зниження рівня смертності дітей першого року життя; 
- зниження рівнів захворювання населення; 
- стабілізація показників первинного виходу населення на 

інвалідність. 
 

7.3. Освіта 
 

Першочерговими пріоритетами в роботі закладів освіти району є 
збереження мережі навчальних закладів, забезпечення доступності 

якісної освіти для громадян відповідно до вимог інноваційного, сталого, 
демократичного розвитку суспільства, потреб держави і регіону, 
індивідуальних задатків, здібностей учнів для особистісного розвитку, 
організація профільного навчання в старшій школі, запровадження 
новітніх інформаційно-комунікаційних педагогічних технологій в 
управлінській діяльності та навчально-виховному процесі, максимальне 

охоплення дітей дошкільною освітою, комплексна реалізація освітньої, 

оздоровчої та виховної функцій освіти. 
 

Основні завдання на 2014 рік: 
- забезпечення виконання завдань, визначених Національною 

стратегією розвитку освіти України на 2012-2021 роки, регіональною 
програмою «Новій Дніпропетровщині-новий стандарт освіти», міською 
Програмою перспективного розвитку «Освіта міста Кривого Рогу на 

2013-2015 роки»; 
 - упровадження нових Державних стандартів дошкільної, 



початкової, базової і повної загальної середньої освіти; 

 - інтеграція всіх ланок (дошкільної, середньої, позашкільної освіти) 

з метою створення єдиного освітнього простору району;  
  - забезпечення апробації і впровадження різних моделей 
державно-громадського управління розвитком навчальних закладів; 

 - сприяння розширенню участі навчальних закладів, педагогів, 
учнів у різних проектах та програмах міжнародних організацій та 
співтовариств;  
 - забезпечення виконання державних програм щодо провадження 
інформаційних технологій в усі сфери управлінської та навчально-
виховної діяльності закладів освіти;  

 - підвищення якості шкільної природничо-математичної освіти в 
загальноосвітніх навчальних закладах; 
 - формування здоров’я зберігаючого середовища, валеологічної 
культури всіх учасників начально-виховного процесу; 

- модернізація традиційних та впровадження інноваційних 
високоефективних форм та методів роботи з педагогічними кадрами; 

створення умов для безперервного навчання педагогів, розвитку їх 
творчої діяльності; 
 - оптимізація превентивної роботи зі школярами шляхом 
упровадження та реалізації профілактичних програм та проектів; 
 - забезпечення відповідності змісту і якості виховання актуальним 
та перспективним потребам особистості, суспільства, держави. 

 
На 2014 рік у закладах освіти району заплановано проведення 

ремонтних робіт (додаток 4 до Програми соціально-економічного і 
культурного розвитку району на 2014 рік). 
 

7.4. Культура 
 

З метою розв’язання нагальних питань духовного та культурного 
розвитку району, підтримки позитивних тенденцій у сфері естетичного 
виховання підростаючого покоління, на виконання міської Програми 
розвитку культури та мистецтва, яка визначає поетапне формування 
ефективної стратегії розвитку галузі культури та мистецтва і 

направлена на зберігання національно-культурної спадщини, зміцнення 
і примноження культурного потенціалу міста та району, всебічне 
задоволення культурних потреб населення, відродження культурних 
традицій, у 2014 році планується провести святкові заходи з нагоди 
державних, міських, професійних свят, пам’ятних дат, районні 

культурно-масові та мистецькі заходи: 

- святкування 70-ї річниці визволення м. Кривого Рогу  
від фашистських загарбників (лютий), 69-ї річниці Перемоги у Великій 
Вітчизняній війні (квітень), 239-ї річниці з Дня заснування м. Кривого 
Рогу (травень), Дня Конституції України (червень), 23-ї річниці 
Незалежності України та Свята квітів (серпень), Дня визволення 
України від фашистських загарбників (жовтень), 35 річниці з дня 

заснування району (грудень), дня працівників культури та майстрів 



народної творчості (травень), Всеукраїнського дня бібліотек (вересень), 

ювілейних річниць вулиць (червень); 

- проведення військово-патріотичного фестивалю «Солдатська 
пісня» (лютий), концертної програми з нагоди Міжнародного жіночого 
дня (березень), фестивалю народної творчості «Весна Рудани» (березень), 
районного свята «Масляна» (березень), районного свята «Масляна» 
(березень), конкурсу «Україна моя» (квітень), конкурсу краси «Міс осінь» 

(листопад), фестивалю вокалістів «Кришталева нотка» (грудень), 
відкриття районної новорічної ялинки (грудень); 

- підготовка фільму про Довгинцівський район (вересень). 
 
Організовувати та проводити: 

 - творчі зустрічі з композиторами, поетами, художниками, 

видатними людьми району та міста (раз в квартал); 
 - благодійні концертні програми для дітей пільгової категорії та 

ветеранів війни і праці (постійно). 
 

Основні завдання на 2014 рік: 
- забезпечення на території району реалізації державної політики 

у сфері культури, мистецтва та туризму, гармонійного розвитку 

людини, охорони культурної спадщини, збереження мережі закладів 
культури; 

- проведення різноманітних культурно - мистецьких заходів; 
- зміцнення матеріально-технічної бази закладів культури; 
- забезпечити населення району якісними бібліотечними 

послугами та доступністю інформації, поновлення книжкового і 

бібліотечного фонду району вітчизняною, зарубіжною літературою та 

періодичними виданнями в межах бюджетних асигнувань (постійно); 
- проводити ремонтні роботи пам’яток історії та культури району 

за участю підприємств, установ та громадських організацій району 
(постійно). 
 

Очікувані результати у 2014 році: 
- забезпечення рівності прав і можливостей громадян у створенні, 

використанні та поширенні культурних цінностей; 
- збереження і примноження культурних надбань; 
- створення належних умов для творчої діяльності працівників 

культури та відвідувачів під час проведення культурно - мистецьких 

заходів; 
- активізація роботи закладів культури. 
 

7.5. Підтримка сімей, дітей та молоді. 
 

З метою соціальної підтримки дітей, сімей та молоді, розвитку 
усиновлення та інших форм сімейного виховання дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування, запобігання дитячій 
бездоглядності та безпритульності, профілактиці правопорушень у 
дитячому середовищі, ранньому виявленню та обліку дітей, що 
опинилися в складних життєвих обставинах, визначено наступні 



завдання. 

Основні завдання на 2014 рік: 
- підвищення правової культури сімей, попередження насильства, 

надання соціальної допомоги; 
- здійснення першочергового влаштування дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування, у сім’ї громадян, під опіку, 
піклування, прийомні сім’ї; 

- розвиток сімейних форм виховання дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування; 

- проведення організаційно-масових заходів з метою 
популяризації сімейних форм виховання дітей, ведення здорового 
способу життя, запобігання дитячій бездоглядності та безпритульності, 
профілактики правопорушень в дитячому середовищі; 

- активізація діяльності місцевих громад для вирішення проблем 
дітей; 

- здійснення контролю за умовами утримання і виховання дітей – 
сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування; 

- захист особистих житлових, майнових прав дітей; 
- надання необхідної допомоги дітям, які зазнали жорстокого 

поводження та вжиття заходів з попередження жорстокого 
поводження щодо дітей; 

- своєчасне виявлення можливих проблем у сім’ях, особливо у 
сім’ях з дітьми, інвалідами; 

- соціальний супровід сімей, які перебувають у складних життєвих 
обставинах; 

- залучення до надання допомоги сім’ям благодійних фондів, 
громадських організацій, підприємств та організацій (за згодою); 

- оздоровлення дітей пільгових категорій у ДП МДЦ «Артек», 
ДП УДЦ «Молода гвардія», КЗО «Загальноосвітня санаторна школа-
інтернат «Дитячий центр соціальної реабілітації «Перлина Придніпров’я» 
(протягом року); 

- проведення акцій «За здоровий спосіб життя», «Нове покоління без 
наркотиків та СНІДу» до Всесвітніх днів боротьби з тютюнопалінням, 
наркотиками та їх незаконним обігом та Всесвітнього дня боротьби зі 
СНІДом для учнівської молоді (протягом року); 

- проведення соціальних акцій для багатодітних сімей; 
- здійснення соціально - правового та майнового захисту дітей, 

організація профілактичної та виховної роботи серед дітей. 
 

Очікувані результати у 2014 році: 
- забезпечення першочергового влаштування дітей-сиріт та дітей. 

позбавлених батьківського піклування, в сім’ї громадян, під опіку, 
піклування, прийомні сім’ї; 

- забезпечення створення прийомних сімей та влаштування в них 
дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування; 

- забезпечення обліку дітей, які опинилися в складних життєвих 
обставинах, забезпечення захисту прав дітей, які виховуються в таких 



сім’ях; 

- забезпечення соціального захисту дітей, які опинилися в 

складних життєвих обставинах; 
- забезпечення своєчасного виявлення, обліку та проведення 

профілактичної роботи з сім’ями, які опинилися в складних життєвих 
обставинах; 

- зменшення проявів раннього соціального сирітства; 

- забезпечення захисту майнових прав дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа. 

 

7.6. Фізична культура і спорт 
 

У районі приділяється значна увага розвитку фізичної культури і 
спорту, вихованню фізично-розвиненого молодого покоління, 
запровадженню здорового способу життя, залученню до спортивних 

занять широких верств населення продовжується організаційна робота 
щодо виконання Програми розвитку фізичної культури і спорту в  
м. Кривому Розі на 2011-2015 роки, затвердженої рішенням 

Криворізької міської ради від 22.12.2010 № 72. 
 

Основні питання, що потребують вирішення у 2014 році: 
- збереження та розвиток спортивних споруд, утримання їх на 

відповідному рівні; 
- збереження та утримання мережі дитячо-юнацьких спортивних 

шкіл району. 
 

Основні завдання на 2014 рік: 

- оновлення матеріально-технічної бази і забезпечення збереження 

та підвищення ефективності діяльності дитячо-юнацьких спортивних 
шкіл; 

- продовження роботи щодо масового залучення населення району 
до занять фізичною культурою і спортом за місцем навчання, роботи, 
проживання та в місцях масового відпочинку, шляхом використання 

наявних спортивних споруд; 
- організація і проведення різноманітних спортивно-масових 

заходів у населених пунктах та на районному рівні; 
- висвітлення в засобах масової інформації тенденції розвитку 

фізичної культури і спорту. 
 

8. Організаційно-масова робота 
 

З метою забезпечення постійного діалогу та взаємодії інститутів 

громадського суспільства та органів місцевого самоврядування, 
досягнення прозорості у діяльності влади, надання всебічної інформації 

про діяльність Президента України, Верховної Ради, Кабінету Міністрів 
України та місцевих органів влади щодо вирішення життєво важливих 
питань розвитку держави, області, міста, району, продовжити 
практику проведення: 

- звітів депутатів районної в місті ради перед виборцями; 
- інформаційних зустрічей з керівниками органів самоорганізації 



населення; 

- єдиних днів інформування; 

- засідань «круглих столів»; 
- залучення органів самоорганізації населення до реалізації 

Програми соціально-економічного та культурного розвитку району, 
інших місцевих програм; 

- сходів громадян за місцем проживання та нарад-семінарів з 

керівниками органів самоорганізації населення. 
 
 
 
КЕРУЮЧИЙ СПРАВАМИ ВИКОНКОМУ                                О.О. ГИЖКО 
 



БЮДЖЕТНІ ПРОГРАМИ  

розвитку Довгинцівського району на 2014 рік в соціальній, культурній та спортивній сферах 
 

№ 
з/п Зміст заходу 

Підстава  
для проведення заходу, 

чинний документ 

Строк 
виконання 

Необхідна  
сума коштів 

для 
впровадження 

заходу, (грн.) 

Відпо-
відальні 

виконавці 

Контролю
є 

1 
2 

3 4 5 6 7 

І. Бюджетна програма реалізації  

заходів соціального захисту окремих категорій мешканців Довгинцівського району 

1. Матеріальна допомога потребуючим підтримки мешканцям міста 

1.1. Надання матеріальної 

допомоги мешканцям 
району 

ст.34 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в 
Україні», Закон України 
«Про звернення громадян», 

рішення Криворізької 
міської ради від 
23.07.2008 № 2323 «Про 

затвердження Положення 
про надання грошової 
допомоги мешканцям 
міста за рахунок 
бюджетних коштів» та 

відповідне рішення 

районної в місті ради від 
29.03.2013 № 169  

Протягом 

року 

48 000 Управління 

праці та 
соціального 
захисту 

населення 

Заступник 

голови 
районної в 
місті ради  



1.2. Надання матеріальної 
допомоги на поховання 

ст.34 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в 
Україні», Постанова 
Кабінету Міністрів України 
від 31.01.2007 № 99 «Про 
затвердження Порядку 

надання допомоги на 
поховання деяких 

категорій осіб виконавцю 
волевиявлення померлого 
або особі, яка 
зобов’язалася поховати 

померлого», рішення 
Криворізької міської ради 
від 28.03.2007 № 1017 
«Про розмір допомоги на 
поховання деяких 

категорій мешканців міста 

Кривого Рогу» 

Протягом 
року 

24 450 Управління 
праці та 
соціального 
захисту 
населення 

Заступник 
голови 
районної в 
місті ради 

1.3 Компенсація не працю-
ючим фізичним 
особам, які постійно 
надають соціальні 
послуги громадянам 
похилого віку, 

інвалідам, дітям-
інвалідам, хворим, які 
нездатні до 
самообслуговування 

ст.34 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в 
Україні», Постанова 
Кабінету Міністрів України 
від 29.04.2004 № 558 «Про 
затвердження Порядку 

призначення і виплати 
компенсації фізичним 
особам, які надають 
соціальні послуги» 

Протягом 
року 

183 970 Управління 
праці та 
соціального 
захисту 
населення 

Заступник 
голови 
районної в 
місті ради 



1.4 Придбання солодких 
подарунків та призів 
для дітей інвалідів до 
новорічних та різдвя-
них свят 

ст.34 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в 
Україні» 

Грудень 
2013 

18 150 Управління 
праці та 
соціального 
захисту 
населення 

Заступник 
голови 
районної в 
місті ради 

1.5 Адресна допомога осо-
бам, які відповідно до 
чинного законодавства 

мають право на 50 %-у 
знижку вартості: 
- придбання 2-ї тонни 

твердого палива, 
- придбання 2-го бало-
ну скрапленого газу. 

ст.34 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в 
Україні», ст.ст. 9, 10 

Закону України «Про 
статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального 

захисту» 

Протягом 
року 

 
 
 

 
 

13 441 

 
703 

Управління 
праці та 
соціального 

захисту 
населення 

Заступник 
голови 
районної в 

місті ради 

1.6 Компенсаційні виплати 
власникам автостоянок 

(суб’єктам 

господарювання) 
вартості послуг, зі 
зберігання засобів 
інвалідів, що надані 
безкоштовно. 

Постанова Кабінету Мі-   
ністрів України від 

25.05.2011 № 585, рішення 

виконкому Криворізької 
міської ради від 08.05.2013 
№157 «Про затвердження 
Порядку 
компенсаційних   виплат 

власникам   автостоянок 
(суб’єктам господарювання) 
вартості послуг, що надані 

безкоштовно, зі зберігання 
транспортних засобів 
інвалідів, членів їх сімей, 

законних представників 
інвалідів та організацій» 

Протягом 
року 

8 760 Управління 
праці та 

соціального 

захисту 
населення 

Заступни
к голови 

районної 

в місті 
ради 

Разом: 297 474 



2. Інші видатки 

2.1 Відшкодування 
оплачуваних 
громадських робіт 

Закон України «Про 
зайнятість населення» 

Протягом 
року 

34 000 Управління 
праці та 
соціального 

захисту 
населення 

Заступник 
голови 
районної в 

місті ради 

Разом: 34 000 

ІІ. Бюджетна програма реалізації заходів, 

спрямованих на підтримку окремих категорій громадян Довгинцівського району, на 2014 рік 

1. Матеріальне заохочення 
керівників органів 
самоорганізації 
населення  

ст. 29, 34 Закону України 
«Про місцеве 
самоврядування в 
Україні», «Положення про 
заохочення керівників 

органів самоорганізації 
населення», затверджене 
рішенням районної в місті 
ради від 28.04.2011 №4 

Протягом 
року 

35 000 Організацій
ний відділ 

Заступник 
голови 
районної в 
місті ради, 
керуючий 

справами 
виконкому 

2. Одноразова грошова 
виплата непрацюючим 
ветеранам праці 
органів місцевого 

самоврядування до 
Дня людей похилого 
віку 

ст. 34 Закону України 
«Про місцеве 
самоврядування в 
Україні», Закон України 

«Про основні засади 
соціального захисту 
ветеранів праці та інших 
громадян похилого віку» 
 

Жовтень 8 200 Організацій
ний відділ 

Заступник 
голови 
районної в 
місті ради, 

керуючий 
справами 
виконкому 



3. Надання матеріальної 
допомоги дітям, 
хворим на злоякісні 
новоутворення 

ст. 34 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в 
Україні», рішення 
виконкому районної в місті 
ради від 19.05.2010 № 227 
«Про надання матеріальної 

допомоги на харчування 
дітям, хворим на злоякісні 

новоутворення» (зі змінами) 
 

Протягом 
року 

65 700 Відділ 
бухгалтерсь
кого обліку 

Заступник 
голови 
районної в 
місті ради, 
керуючий 
справами 

виконкому 

 

Разом: 
108 900 

 

ІІІ. Бюджетна програма  

фінансування послуг щодо оформлення документів на нерухоме майно,  

яке визнано відумерлою спадщиною на 2014 рік 

 

1. Інвентаризація та 
оформлення справ у 
КП ДОР «Криворізьке 
бюро технічної 

інвентаризації» на 
нерухоме майно, яке 
визнано відумерлою 
спадщиною 

Закон України «Про 
місцеве самоврядування в 
Україні», рішенням 
Криворізької міської ради 

від 30.03.2011 № 259 «Про 
обсяг і межі повноважень 
районних у місті рад та їх 
виконавчих органів» 

Протягом 
року 

1 800 Відділ жит-
лово-кому-
нального 
господарст-

ва 

Заступник 
голови 
ради з 
питань 

діяльності 
виконавчо
го органу 
(за 

розподілом 
обов’яз-

ків) 

2. Виготовлення звіту про 

належну експертну 
оцінку 

Протягом 

року 

1 000 



3. Реєстрація нерухомого 
майна, яке визнано 
відумерлою 
спадщиною, в реєстрі 
прав власності 

Протягом 
року 

200 

Разом: 3 000 

ІV. Бюджетна програма реалізації державної та місцевої політики 

щодо поліпшення становища дітей, молоді, жінок та сімей на 2014 рік 

1. Заходи для реалізації програми у справах молоді 

1.1 Районна військово – 
спортивна гра «Довгин-
цеве моє» 

Закон України «Про 
сприяння соціальному 
становленню та розвитку 
молоді в Україні», рішення 

Криворізької міської ради 
від 23.02.2011 № 203 «Про 

затвердження Програми 
реалізації молодіжної 
політики у м. Кривому Розі 
«Молодь для міста – місто 
для молоді» 

Квітень 2 000 Комітет у 
справах 
сім’ї та  
молоді 

Заступник 
голови 
ради з 
питань  

діяльності 
виконавчо

го органу 
(за 
розподіло
м обов’яз-
ків) 

1.2 Акція «За здоровий 
спосіб життя» до 
Всесвітніх днів 
боротьби з 

тютюнопалінням, 
наркотиками та їх 
незаконним обігом 

Травень 400 

1.3 Проведення районних 
заходів до Дня молоді 

Червень 2 500 

1.4 Акція «Нове покоління 
без наркотиків та 
СНІДу» до Всесвітнього 
дня боротьби зі СНІДом 

Листопад 400 



1.5 Проведення районних 
заходів для молоді з 
нагоди новорічних та 
різдвяних свят 

Грудень 900 

 

Разом: 6 200 

 

2. Заходи для реалізації програм у справах жінок та чоловіків 
 

2.1 Соціальна акція для 
багатодітних матерів з 
нагоди Дня матері 

Рішення міської ради від 
29.12.2011 № 849 «Про 
затвердження Програми 
підтримки багатодітних 

сімей та дітей пільгових 
категорій у м. Кривому 
Розі на 2012 – 2015 р.р» 
 

Квітень 3 050 Комітет у 
справах 
сім’ї та 
молоді  

Заступник 
голови 
ради з 
питань  

діяльності 
виконавчо
го органу 
(за 
розподіло

м обов’яз-

ків) 

2.2 Круглий стіл для жінок 

і чоловіків «Гендерний 
паритет в умовах 
розбудови сучасного 
українського 
суспільства» 
 

Закон України «Про 

забезпечення рівних прав 
та можливостей жінок і 
чоловіків» 

Жовтень 700 

2.3 Привітання 
багатодітних матерів, 

яким присвоєно 
почесне звання «Мати – 
героїня» 

 

Рішення районної в місті 
ради від 17.02.2012 № 108 

«Про реалізацію державної 
сімейної політики в 
районі» 

Протягом 
року 

450 

 
Разом: 

4 200 



3. Заходи для реалізації програми у справах сім’ї 

3.1 Районний конкурс 

серед творчо 
обдарованих сімей 
«Родинне коло» до 
Міжнародного дня сім'ї  

Рішення Криворізької 

міської ради від 
29.12.2011 № 849 «Про 
затвердження Програми 
підтримки багатодітних 
сімей та дітей пільгових 
категорій у  

м. Кривому Розі на 2012 – 
2015 роки», рішення 
Довгинцівської районної в  

Квітень 600 Комітет у 

справах 
сім’ї та 
молоді 

Заступник 

голови 
ради з 
питань  
діяльності 
виконавчо
го органу 

(за 
розподіло
м обов’яз-
ків) 

3.2 Соціальна акція для 

багатодітних сімей до 
Дня родини 

місті ради від 17.02.2012 

№ 108 «Про реалізацію 
державної сімейної 
політики в районі» 

Травень 2 400 Комітет у 

справах 
сім’ї та 
молоді 

Заступник 

голови 
ради з 
питань ді-

яльності 
виконавчо
го органу 

(за 
розподіло
м обов’яз-
ків) 

3.3 Соціальна акція для 
дітей з багатодітних 
сімей «Готуємо дітей до 

школи» 

Серпень 4 000 

3.4 Проведення районних 

заходів для 

багатодітних сімей з 
нагоди новорічних та 
різдвяних свят 

Грудень 6 000 

Разом: 13 000 



 

4. Заходи для реалізації програми у справах дітей 

4.1 Перевезення дітей 
пільгових категорій 

Закон України «Про 
оздоровлення та 
відпочинок дітей» 

Протягом 
року 

10 000 Комітет у 
справах 
сім’ї та 
молоді 

Заступник 
голови 
ради з 
питань 

діяльності 
виконавчо

го органу 
(за 
розподіло
м обов’яз-

ків) 

Разом: 10 000 

V. Бюджетна програма щодо виконання загальнодержавної програми «Національний план дій 

щодо реалізації конвенції ООН «Про права дитини» на період до 2016 року» на 2014 рік 

1. Проведення заходів до 
Міжнародного дня 

захисту дітей 

Закон України «Про 
загальнодержавну 

програму Національний 
план дій щодо реалізації 
конвенції ООН «Про права 
дитини» на період до 2016 
року», «Про органи і 

служби у справах дітей та 

спеціальні установи для 
дітей», «Про організаційно-
право-ве забезпечення 
умов проживання дітей-

Червень 3 000 Служба у 
справах 

дітей 

Заступник 
голови 

ради з 
питань  
діяльності 
виконавчо
го органу 

(за 

розподіло
м обов’яз-
ків) 

2. Безкоштовне харчуван-
ня дітей, які опинились 
у складних життєвих 
обставинах 

Червень-
липень 

10 700 

3. Проведення заходів до 
Дня знань 

Вересень 3 000 

4. Проведення спортив-
них змагань «Спорт 

замість вулиць» 

Червень 1 000 



5. Проведення новорічних 
святкових заходів у 
межах акції «Кожній 
дитині подарунок від 
Діда Мороза» 

сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського 
піклування» 

Грудень 7 000 

Разом: 24 700 

VІ. Бюджетна програма реалізації заходів на розвиток культури 

і проведення культурно-мистецьких та культурно - масових заходів на 2014 рік 

1. 

Проведення концертної 
програми з нагоди 
Міжнародного жіночого 
дня 

ст. 26 Закону України 
«Про місцеве 
самоврядування в Україні»  

ст. 18,23 Закону України 
«Про культуру» 

березень 1 700 Відділ з 
питань 
культури 

Заступник 
голови 
ради з 
питань  
діяльності  

2. 

Проведення військово- 

патріотичного 
фестивалю «Солдатська 
пісня» 

ст. 26 Закону України 

«Про місцеве 
самоврядування в Україні»  

ст. 18,23 Закону України 
«Про культуру» 

травень 1 000 Відділ з 

питань 
культури 

виконавчо

го органу 
(за 
розподіло
м обов’яз-
ків) 3. 

Проведення фестивалю 

народної творчості 
«Весна Рудани» 

ІІ 

квартал 

2 100 

4. 
Проведення конкурсу 
гітаристів «Україна моя» 

ст. 26 Закону України 
«Про місцеве 

самоврядування в Україні»  

ст. 18,23 Закону України 

«Про культуру» 

березень 800 Відділ з 
питань 

культури 

Заступник 
голови 

ради з 
питань 

діяльності 
виконавчо

5. 

Проведення районного 
конкурсу краси «Міс 

осінь» 

ІІІ 
квартал 

3 000 



6. 

Проведення фестивалю 
вокалістів «Кришталева 
нотка» 

грудень 2 700 го органу 
(за 
розподіло
м обов’яз-
ків) 

7. 

Підготовка та прове-
дення в районі ново-
річних свят 

грудень 6 500 

8. 

Святкування Всеукра-

їнського дня праців-
ників культури та май-
стрів народного мис-
тецтва 

Указ Президента України 

від 30.12.2011 №1209/ 
2011 (зі змінами, внесе-
ними згідно з Указом 
Президента України від 
30.12. 2013 № 717/2013) 

«Про відзначення в Україні 
деяких пам’ятних дат та 
професійних свят» 

ІІІ 

квартал 

1000 Відділ з 

питань 
культури 

Заступник 

голови 
ради з 
питань 
діяльності 
виконавчо

го органу 
(за 
розподіло

м 
обов’язків) 

9. 

Святкування 70 – ї 
річниці визволення міс-
та Кривого Рогу від 
фашистських загарб-
ників 

ст. 26 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в 
Україні», ст.18,23 Основ 
законодавства України про 
культуру 

ІІІ 
квартал 

1 400 Відділ з 
питань 
культури 

Заступник 
голови 
ради з 
питань 
діяльності 
виконавчо

го органу 
(за 
розподіло
м 
обов’язків) 

10. 

Святкування 69 – ї річ-

ниці Перемоги у Ве-
ликій Вітчизняній війні 

ІІ 

квартал 

4 500 

11. 

Святкування 239 – ї 
річниці з дня засну-

вання міста Кривого 
Рогу 

ІІ 
квартал 

600 



12. 
Святкування Дня 
Конституції України  

ІІ 
квартал 

500 

13. 
Святкування 23 – ї 
річниці Незалежності 
України та Свята квітів 

ІІІ 
квартал 

7 000 

14. 

Святкування 
визволення України від 
фашистських 

загарбників 

ІV 
квартал 

500 

15. 
Святкування 35-ї 
річниці з дня 
заснування району 

ІV 
квартал 

10 000 

16. 

Святкування 
Всеукраїнського дня 

бібліотек 

Указ Президента України 
від 14.05.1998 № 471/98 

«Про встановлення 
Всеукраїнського Дня 
бібліотек» 

ІІІ 
квартал 

600 

17. 
Виготовлення 
відеофільму про район 

ст. 18,26 Закон України 
«Про культуру» 

Протягом 
року 

8 400 

Разом: 52 300 

VІІ. Бюджетна програма реалізації заходів на розвиток 

фізичної культури і спорту та проведення районних спортивно-масових заходів на 2014 рік 

1. Спартакіада серед 
колективів, 
підприємств району (6 
видів спорту) 

ст. 26 Закону України 
«Про місцеве 
самоврядування в 
Україні», ст. 47 Закону 

Протягом 
року 

1 450 Комітет з 
фізичної 
культури і 
спорту 

Заступник 
голови 
ради з 
питань 



2. Спартакіада серед дітей 
та підлітків за місцем 
проживання «Юність - 
2014» (4 види спорту) 

України «Про фізичну 
культуру і спорт», рішення 
Криворізької міської ради 
від 22.12.2010 № 72 «Про 
затвердження Програми 
розвитку фізичної куль-

тури і спорту в  
м. Кривому Розі на 2011 - 

2015 роки», календарний 
план спортивно-масових 
заходів комітету з фізичної 
культури і спорту 

виконкому Довгинцівської 
районної в місті ради на             
2014 рік 

Червень - 
серпень 

2 200 діяльності 
виконавчо
го органу 
(за 
розподіло
м обов’яз-

ків) 

3. Спартакіада серед 
школярів по програмі 
шкільних ігор «Олім-
пійська надія» (14 видів 

спорту) 

Січень - 
травень 

2 950 

4. Спартакіада серед дер-
жавних службовців та 
посадових осіб місце-
вого самоврядування (5 
видів спорту) 

Лютий-
квітень 

800 

5. Турніри та районні  
спортивно-масові захо-

ди, присвячені: 
- 70-й річниці визво-
лення міста Кривого Ро-
гу, 

- Відкритий кубок ра-
йону з автомодельного 
спорту «Автоперегони-
2014», 

 
 

 
Лютий 

 
Квітень 

 
 
 
 

 
 

 
500 

 
450 

 
 
 
 

Комітет з 
фізичної 

культури і 
спорту 

Заступник 
голови 

ради з 
питань 
діяльності 
виконавчо

го органу 
(за 
розподіло
м обов’яз-

ків) 

 

- Відкритий турнір 
району з греко-
римської боротьби 
присвячений Дню 
Перемоги, 

ст. 26 Закону України 
«Про місцеве 
самоврядування в 
Україні», ст. 47 Закону 
України «Про фізичну 

Травень 
 
 
 

Травень 

450 
 
 
 

450 

Комітет з 
фізичної 
культури і 
спорту 

Заступник 
голови 
ради з 
питань 
діяльності 



- Відкрита першість 
району з Кіокушин 
карате-до «Перше 
татамі», присвячена 
Дню Перемоги,  
- Дню міста, 

- Дню захисту дітей, 
- Дню олімпійського 

бігу, 
- Дню молоді, 
- 23-й річниці 
Незалежності України, 

- Дню фізичної 
культури і спорту, 
- Відкритий турнір 
району з важкої 
атлетики, пам’яті Ю. 

Ковальова, 

- 35-й річниці з дня 

заснування району. 

культуру і спорт», рішення 
Криворізької міської ради 
від 22.12.2010 № 72 «Про 
затвердження Програми 
розвитку фізичної 
культури і спорту в  

м. Кривому Розі на 2011 - 
2015 роки», календарний 

план спортивно-масових 
заходів комітету з фізичної 
культури і спорту 
виконкому Довгинцівської 

районної в місті ради на             
2014 рік 

 
 
 
 

Травень 
Червень 

Червень 
 

Червень 
Серпень 

 
Вересень 

 
Листопад 

 
 
 

Грудень 

 
 
 
 

300 
350 

250 
 

450 
600 

 
4 000 

 
450 

 
 
 

450 

виконавчо
го органу 
(за 
розподіло
м обов’яз-
ків) 

Разом: 16 100 

УСЬОГО: 569 874,00 грн. 

 

Оплата банківських послуг – 162 грн. 
 
Оплата послуг поштового зв’язку – 1115 грн.  
 



   

Додаток 2 

   

до Програми соціально-
економічного і культурного 
розвитку району на 2014 рік 

ПЕРЕЛІК 

об'єктів, видатки на які у 2014 році будуть проводитися за рахунок коштів бюджету розвитку району 
Код відомчої 
класифікації 

видатків 
місцевих 

бюджетів 

Назва головного  
розпорядника коштів 

Назва об’єктів 
відповідно до 

проекно-
кошторисної 

документації 
тощо 

Строк  
виконання 

Разом 
видатків на 
поточний 

рік (грн.) 

Відповідаль
ні та 

виконавці 
Контролює 

Код 
тимчасової 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 

бюджетів 

Найменування коду тимчасової класифікації видатків та кредитування місцевих 
бюджетів 

03 Виконком Довгинцівської районної в місті ради 
Капітальні 
видатки 

Протяг
ом 

року 

200 000 

Відділ 
бухгалт
ерськог

о обліку 

Виконк
ом ра-
йонної 

в місті 
ради 

0101116 Органи місцевого самоврядування 
Капітальні 
видатки 

Протяг
ом 

року  

200 000 

Відділ 
бухгалт
ерськог
о обліку 

Виконк
ом ра-
йонної 

в місті 
ради 

15 
Управління праці та соціального захисту населення 
виконкому Довгинцівської районної в місті ради 

Капітальні 
видатки 

Протяг
ом 
року  

179 265 

Управ-
ління 

праці 

та соці-
ального 
захисту 
населен
ня 

Заступ-
ник го-

голови 

район-
ної в 
місті 
ради 



1 2 3 4 5 6 7 

090203 

Інші пільги ветеранам війни, особам, на яких 
поширюється чинність Закону України "Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", 
особам, які мають особливі заслуги перед 
Батьківщиною, вдовам (вдівцям) та батькам померлих 
(загиблих) осіб, які мають особливі заслуги перед 
Батьківщиною, ветеранам праці, особам, які мають 
особливі трудові заслуги перед Батьківщиною, вдовам 

(вдівцям) та батькам померлих (загиблих) осіб, які 
мають особливі трудові заслуги перед Батьківщиною, 
жертвам нацистських переслідувань та 
реабілітованим громадянам, які стали інвалідами 
внаслідок репресій або є пенсіонерами у тому числі за 
рахунок субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам на надання пільг з послуг зв'язку та інших 
передбачених законодавством пільг, в тому числі 

компенсації втрати частини доходів у зв'язку з 
відміною податку з власників транспортних засобів та 
відповідним збільшенням ставок акцизного податку з 
пального для фізичних осіб (крім пільг на одержання 

ліків, зубопротезування, оплату електроенергії, 
природного і скрапленого газу на побутові потреби, 
твердого та рідкого пічного побутового палива, послуг 
тепло-, водопостачання і водовідведення, квартирної 

плати (утримання будинків і споруд та прибудинкових 
територій), вивезення побутового сміття та рідких 

нечистот) та компенсацію за пільговий проїзд окремих 
категорій громадян 

Капітальн
і видатки 

Протя
гом 

року  

179 265 Управлі
ння 

праці 
та 
соціаль
ного 
захисту 
населен

ня 

Заступн
ик 

голови 
районно
ї в місті 
ради  

УСЬОГО: 379265 грн. 

 
 



Додаток 3 

до Програми соціально - 
економічного і культурного  
розвитку району на 2014 рік 
 

ЗАХОДИ 

щодо забезпечення функціонування і розвитку інфраструктури району на 2014 рік 
 

№ 

з/п Зміст заходів 
Строк 

виконання Відповідальний Контролює 

1 2 3 4 5 

1. Проектування, будівництво та реконструкція 

1.1. За рахунок коштів обласного та міського бюджетів провести: 

1.1.1 Розширення кладовища 
«Центральне» (2-га черга, план 100 

тис. грн.) 

Протягом 
року Управління 

капітального 

будівництва 

виконкому міської 
ради, відділ з земель-
них питань та 
будівництва 

Заступник голови ради з 
питань діяльності 

виконавчого органу 
(за розподілом обов’язків) 

1.1.2 Розширення та реконструкція 
загальноміських каналізаційних 
очисних споруд по вул. 
Дніпропетровське шосе (2-га черга, 

план 100 тис.грн.), Центральна 
станція аерації (продовження 

будівництва) 

Протягом 
року 

Управління житлово-
комунального 
господарства 

виконкому міської 

ради, відділ житлово-
комунально-го 

господарства 

Заступник голови ради з 
питань діяльності 
виконавчого органу  
(за розподілом обов’язків) 



1.1.3 Газифікація вулиць Літке - Лугова, 
Лугова – Лафарга (1883,0 тис.грн.) 

Протягом 
року 

Управління житлово-
комунального 
господарства 

виконкому міської 
ради, відділ житлово-
комунально-го 

господарства 

Заступник голови ради з 
питань діяльності 
виконавчого органу  
(за розподілом обов’язків) 

1.1.4 Проведення реконструкції 

приміщення 
рентгенодіагностичного відділення 
КЗ «Криворізький онкологічний 

диспансер» Дніропетровської 
обласної ради» під розміщення 
рентгенівського комп’ютерного 
томографа за адресою: вул. 
Дніпропетровське шосе, 41 
 

Протягом 

року 

КЗ «Криворізький 

онкологічний 
диспансер» 
Дніропетровсь-кої 

обласної ради», 
відділ з земельних 
питань та 
будівництва 

Заступник голови ради з 

питань діяльності 
виконавчого органу  
(за розподілом 

обов’язків) 

1.1.5 Проведення капітального ремонту 
приміщень лабораторії 
радіонуклідної діагностики КЗ 
«Криворізький онкологічний 
диспансер» Дніропетровської 

обласної ради» під розміщення 
гамма-камери за адресою: вул. 
Дніпропетровське шосе, 41 

 

Протягом 
року 

КЗ «Криворізький 
онкологічний 
диспансер» 
Дніропетровсь-кої 
обласної ради», 

відділ з земельних 
питань та 
будівництва 

Заступник голови ради з 
питань діяльності 
виконавчого органу  
(за розподілом 
обов’язків) 

1.1.6 Капітальний ремонт покрівлі 

головного корпусу та будівлі 
променевого відділення КЗ 
«Криворізький онкологічний 
диспансер» Дніропетровської 

Протягом 

року 

КЗ «Криворізький 

онкологічний 
диспансер» 
Дніропетровської 
обласної ради», 

Заступник голови ради з 

питань діяльності 
виконавчого органу  
(за розподілом 
обов’язків) 



обласної ради» за адресою:  
вул. Дніпропетровське шосе, 41 

відділ з земельних 
питань та 
будівництва 

1.1.7 Капітальний ремонт радіологічного 
відділення під розміщення гамма 

терапевтичного апарату КЗ 
«Криворізький онкологічний 
диспансер» Дніропетровської 

обласної ради» за адресою: вул. 
Дніпропетровське шосе, 41 

Протягом 
року 

КЗ «Криворізький 
онкологічний 

диспансер» 
Дніропетровсь-кої 
обласної ради», 

відділ з земельних 
питань та 
будівництва 

Заступник голови ради з 
питань діяльності 

виконавчого органу  
(за розподілом 
обов’язків) 

1.2. За рахунок залучених коштів провести: 

1.2.1 
Будівництво автогазозаправної стан-
ції по вулиці Дніпропетровське шосе 

Протягом 
року ФОП Квінікадзе А.Ж. 

(за згодою), відділ з 
земельних питань та 

будівництва 

Заступник голови ради з 
питань діяльності 
виконавчого органу  

(за розподілом обов’язків) 

1.2.2 Будівництво цеху з виробництва 
товарів народного споживання по 
вулиці Серафимовича 

Протягом 
року 

ТОВ «Регул» (за 
згодою), відділ з 
земельних питань та 
будівництва 

Заступник голови ради з 
питань діяльності 
виконавчого органу  
(за розподілом обов’язків) 

1.2.3 
Будівництво станції технічного  
обслуговування автомобілів по  

вулиці Симонова 

Протягом 
року ПАТ 

«Криворіжжитлобуд» 

(за згодою), відділ з 
земельних пи-тань та 
будівництва 

Заступник голови ради з 
питань діяльності 
виконавчого органу  

(за розподілом обов’язків) 

1.2.4 
Реконструкція системи 
відвантаження цементу в 
автоцистерни з силосів зберігання 

Протягом 
року ПАТ 

«ХайдельбергЦемент 
Україна» (за згодою), 

Заступник голови ради з 
питань діяльності 
виконавчого органу  
(за розподілом обов’язків) 



цементу  
ПАТ «ХайдельбергЦемент Україна» 
по вулиці Акціонерна, 1 

відділ з земельних 
питань та 
будівництва 

1.2.5 
Будівництво автомийки на 
території готелю «Дружба» по вулиці 
Телевізійна, 12 

Протягом 
року ТОВ «ЕСТРЕЯ»  

ТОВ «АТРІУМ 
ДЕЛЬТА» (за згодою), 

відділ з земельних 
питань та 
будівництва 

Заступник голови ради з 
питань діяльності 
виконавчого органу  
(за розподілом обов’язків) 

1.2.6 
Будівництво аптеки по вулиці 
Вернадського, 182 

Протягом 
року ПП «Метсервіс»  

(за згодою),  

відділ з земельних 

питань та 
будівництва 

Заступник голови ради з 
питань діяльності 
виконавчого органу  
(за розподілом 
обов’язків) 

1.2.7 Реконструкція будівлі шестистілової 
частини девятистілового депо ВСП 
«Криворізьке локомотивне депо»  
ДП «Придніпровська залізниця» по 
вулиці Серафимовича, 97 

Протягом 
року ДП «Придніпровська 

залізниця» (за 
згодою), відділ з 
земельних питань та 
будівництва 

Заступник голови ради з 
питань діяльності 
виконавчого органу 
(за розподілом обов’язків) 

1.2.8 Реконструкція нежитлової будівлі по 
вулиці Ольховська, 2 «Г» під 
складське приміщення 

Протягом 
року ФОП Шащенко Л.П. 

(за згодою), відділ з 
земельних питань та 
будівництва 

Заступник голови ради з 
питань діяльності 
виконавчого органу 
(за розподілом обов’язків) 



1.2.9 Будівництво індивідуального житла 
приватного сектору 

Протягом 
року Забудовники (за 

згодою), відділ з 
земельних питань та 
будівництва 

Заступник голови ради з 
питань діяльності 
виконавчого органу  
(за розподілом обов’язків) 

2. Житлово – комунальне господарство 

2.1 Благоустрій парку «Ювілейний»  Протягом 
року 

ТОВ «Екоспецтранс» 
(за згодою), 

Управління 
благоустрою та 

житлової політики 

виконкому міської 
ради, відділ 
житлово-
комунального 
господарства 

Заступник голови ради з 
питань діяльності 

виконавчого органу  
(за розподілом обов’язків) 

2.2 Встановлення огорожі навколо 
кладовища «Центральне» 

Протягом 
року 

Управління 
благоустрою та 
житлової політики 

виконкому міської 
ради, відділ 

житлово-комуналь-
ного господарства 

Заступник голови ради з 
питань діяльності 
виконавчого органу  
(за розподілом обов’язків) 

2.3 Освітлення пішохідної доріжки між 
мікрорайонами «Східний-1, 2» 

Протягом 
року 

Управління 
благоустрою та 

житлової політики 

виконкому міської 
ради, відділ 
житлово-комуналь-
ного господарства 
 

Заступник голови ради з 
питань діяльності 

виконавчого органу  

(за розподілом обов’язків) 



2.4 Будівництво мереж зовнішнього 
освітлення: 
- вул. Привокзальна, 
- пр. Гагаріна, 63-81, 
- вул. Дніпропетровське шосе, 2-26, 
- вул. Блюхера, 4 - пр. Гагаріна, 72, 
- вул. Димитрова, 76, 80-86, 81-91, 
98-100, 
- провулок між вул. Нестерова і  
вул. Пастера. 

Протягом 
року 

Управління 
капітального 
будівництвавиконко
му міської ради, 
відділ з земельних 
питань та 

будівництва, відділ 
житлово-комуналь-

ного господарства 
 

Заступник голови ради з 
питань діяльності 
виконавчого органу  
(за розподілом обов’язків) 

2.5 Сприяння та підтримка в 

організації об’єднання 
співвласників багатоквартирного 
будинку, а саме: 
- проведення роз’яснювальної 
роботи серед мешканців 
багатоквартирних будинків, 

- капітальний ремонт 
конструктивних елементів будинків; 
- проведення експертного 
обстеження ліфтів, що 
відпрацювали більше 25 років; 
- капітальний ремонт ліфтів. 

Протягом 

року 

Управління 

благоустрою та 
житлової політики 

виконкому міської 
ради, 
відділ житлово-кому-
нального 

господарства 

Заступник голови ради з 

питань діяльності 
виконавчого органу  
(за розподілом обов’язків) 

2.6 Утримання житлово-комунальної 
галузі району: 
 

- вуличне освітлення та зовнішні 
електромережі; 
 

- утримання вулично-дорожньої 
мережі району; 
 

- озеленення; 
 

Протягом 
року 

Управління 
благоустрою та 

житлової політики 

виконкому міської 
ради, 

відділ житлово-кому-
нального 
господарства 

Заступник голови ради з 
питань діяльності 

виконавчого органу  
(за розподілом обов’язків) 



- санітарна очистка району; 
 

- утримання кладовищ; 
 

- капітальний ремонт житлового 

фонду; 
 

- утримання гуртожитків. 
 

3. Екологія 

3.1 Проведення заходів щодо 
озеленення району та благоустрою 
території з залученням 
громадськості: 
 

- садіння зелених насаджень (дерев, 
живоплоту, чагарників, квітників); 
 

- створення газонів (сівба, 

обдернування); 
 

- догляд за газонами (викошування); 
 

- видалення аварійних дерев. 
 

ІІ-ІІІ  
квартал  Управління 

благоустрою та 
житлової політики 
виконкому  

міської ради, 

відділ житлово-кому-

нального 

господарства 

Заступник голови ради з 
питань діяльності 
виконавчого органу  
(за розподілом 
обов’язків) 

3.2 Будівництво об’єкта «Полігон для 
складування твердих побутових 
відходів для Дзержинського та 
Довгинцівського районів в районі 

шахти «Валявко-Південна» (ІІІ черга, 

план 100 тис.грн.), з міського фонду 
охорони навколишнього природного 
середовища 

Протягом 
року Управління 

капітального 
будівництва 

виконкому міської 
ради,  

відділ з земельних 
питань та 
будівництва 

Заступник голови ради з 
питань діяльності 
виконавчого органу  
(за розподілом обов’язків) 



3.3 Виконання заходів з ліквідації 
стихійних звалищ побутового сміття 
на території: 
- прибережної смуги озера Солоне 
(мкрн. «Східний - 1,2»), 
- ботанічного саду місцевого 

значення Дендрологічний парк 
(вулиця Шполянська, військове 

містечко-33) 

Протягом 
року Управління 

благоустрою та 
житлової політики 
виконкому міської 
ради, 

відділ житлово-кому-

нального 

господарства 

Заступник голови ради з 
питань діяльності 
виконавчого органу  
(за розподілом обов’язків) 

4. Розвиток підприємництва 

4.1 
Відкриття тимчасового овочевого 
павільйону для сільгоспвиробників 
«Сільський Привіз» по вулиці 

Серафимовича 

І  
півріччя 

ПП «Сільський 
Привіз», ТОВ 
«Агробуд» (за згодою),  

відділ розвитку 
підприємництва 

Заступник голови 
районної в місті ради  
(за розподілом обов’язків) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 4 

до Програми соціально- 
економічного і культурного  
розвитку району на 2014 рік 

 

ПРОГРАМА 

проведення ремонтних робіт у закладах та установах державної або комунальної форми власності,  

що розташовані на території району у 2014 році 

№ 
з/п Зміст заходів 

Строк 
виконання Відповідальний Контролює 

1 2 3 4 5 

1. Заклади охорони здоров’я 

КЗ «Криворізький онкологічний диспансер» Дніпропетровської обласної ради» 

1.1 - капітальний ремонт покрівлі 
головного корпусу, променевого 

відділення, пральні, операційного 

блоку та харчоблоку (1 095 тис. грн. 
); 
- капітальний ремонт фасаду 
головного корпусу (800 тис. грн.); 
- капітальний ремонт 
паталогоанатомічного відділення 

(950 тис. грн.); 

- капітальний ремонт пандусів 
закладу (80 тис. грн.); 
- капітальний ремонт актового залу 
в головному корпусі закладу  
(520 тис. грн.); 

- заміна старих вікон у головному 
корпусі закладу на енергозберігаючі 

Протягом 
року КЗ «Криворізький 

онкологічний 
диспансер» 

Дніпропетровської 
обласної ради» (за 
згодою) 

Заступник голови 
районної в місті ради  



(800 тис. грн.); 
- капітальний ремонт променевого 
відділення (2 500 тис. грн.). 

1 2 3 4 5 

КЗ «Криворізький дитячий туберкульозний санаторій № 1» Дніпропетровської обласної ради» 

1.2 - капітальний ремонт: заміна старих 
вікон на енергозберігаючі; 

- капітальний ремонт системи 

опалення; 
- капітальний ремонт системи 
водопостачання; 
- поточний ремонт приміщень 
санаторію. 

Протягом 
року 

КЗ «Криворізький 
дитячий 

туберкульозний 

санаторій № 1» 
Дніпропетровської 
обласної ради» 
(за згодою) 

Заступник голови 
районної в місті ради 

КЗ «Криворізька міська стоматологічна поліклініка № 7» Дніпропетровської обласної ради» 

1.3 - придбання стоматологічної 
установки (27 тис. грн.); 

- придбання УФ камери для 

зберігання стерильного інструменту 
«Панмед» у кількості 5 шт.  
(35 тис. грн.); 
- придбання дистилятора для води 
(4 тис. грн.); 
- придбання автоклава (50 тис.грн.); 

- виконання ремонту покрівлі  

(200 тис.грн.); 
- капітальний ремонт фасаду полік-
лініки (500 тис. грн. ); 
- заміна віконних блоків на 
металопластикові у кількості 11 шт.  

(22 тис. грн.); 
- придбання медобладнання для  

Протягом 
року КЗ «Криворізька 

міська 
стоматологічна 

поліклініка №7» Дні-
пропетровської 
обласної ради» 

(за згодою) 

Заступник голови 

районної в місті ради 



фізіотерапевтичного кабінету  
(32 тис. грн.). 

КЗ «Криворізька міська дитяча лікарня № 2» Дніпропетровської обласної ради» 

1.4 - поточний ремонт приміщень 
харчоблоку; 
- косметичний ремонт маніпуляцій-
ного кабінету консультативно-
діагностичного центру; 

- встановлення резервного 

водонагрівача; 
- косметичний ремонт 
приймального відділення в 
стаціонарі педіатричного 
відділення; 
- проведення косметичного ремонту 

кімнати для зберігання матраців; 
- косметичний ремонт холу 

фізіотерапевтичного відділення; 
- капітальний ремонт палат з 
встановленням душових кабін; 
- заміна покриття підлоги в холі біля 

клініко-діагностичної лабораторії; 
- часткова заміна стояків опалення, 
холодного, гарячого водопостачання 
та водовідведення; 

- проведення реконструкції 
витяжної системи бактеріологічного 

відділення клініко-діагностичної 
лабораторії; 
- проведення косметичного ремонту 
рентгенологічного відділення та 

Протягом 
року КЗ «Криворізька 

міська дитяча 
лікарня № 2» 
Дніпропетровської 

обласної ради» 

(за згодою) 

Заступник голови 
районної в місті ради 



поточний ремонт рентген 
обладнання; 

 - поточний ремонт електроплити, 
придбання духової шафи для 
харчоблоку; 

- проведення реконструкції 
витяжної системи харчоблоку; 
- заміна змішувачів та фільтрів для 

води у харчоблоці. 

Протягом 
року КЗ «Криворізька 

міська дитяча 
лікарня № 2» 

Дніпропетровської 
обласної ради» 

(за згодою) 

Заступник голови 
районної в місті ради 

КУ «Центр первинної медико-санітарної допомоги №4» Криворізької міської ради» 

1.5 - проведення капітального ремонту 
приміщення поліклініки по вул. 
Лісового, 27. Відкриття амбулаторії 
загальної практики – сімейної 
медицини № 12. 

Протягом 
року КУ «Центр первинної 

медико-санітарної 
допомоги № 4» 
Криворізької міської 
ради» (за згодою) 

Заступник голови 
районної в місті ради 

КУ «Центр первинної медико-санітарної допомоги №5» Криворізької міської ради» 

1.6 - проведення капітального ремонту 
будівлі поліклініки по вул. 
Революційна, 71 «Б» (1 607 466 грн.). 
Відкриття амбулаторії загальної 

практики – сімейної медицини № 4. 

Протягом 
року КУ «Центр первинної 

медико-санітарної 
допомоги № 5» 
Криворізької міської 

ради» (за згодою) 

 

Заступник голови 
районної в місті ради 

2. Заклади освіти 

2.1. Загальноосвітні навчальні заклади 

 

2.1.1 Проведення капітальних ремонтів: 
- КПГ - капітальний ремонт м’якої 
покрівлі; 
- КНТМЛ №81 - капітальний ремонт 

 
Червень 

 
Липень 

Відділ освіти 
виконкому районної 
в місті ради 

Заступник голови ради з 
питань діяльності 
виконавчого органу (за 
розподілом обов’язків) 



м’якої покрівлі та капітальний 
ремонт стін будівлі (спортивного 
залу); 
- КЗШ №87 - капітальний ремонт 
м’якої покрівлі; 

 
 

Травень 

1 2 3 4 5 

 - КЗШ №94 - капітальний ремонт 
м’якої покрівлі; 

- ЦДЮТ «Дружба» - капітальний 
ремонт покрівлі з метало профілю. 

Червень 
 

Липень 

Відділ освіти 
виконкому районної 

в місті ради 

Заступник голови ради з 
питань діяльності 

виконавчого органу (за 
розподілом обов’язків) 

2.2. Дошкільні навчальні заклади 

2.2.1 Відкриття додаткових груп в  
КДНЗ № 130 

До 
01.09.2014 

Відділ освіти 
виконкому районної 

в місті ради 

Заступник голови ради з 
питань діяльності 

виконавчого органу (за 
розподілом обов’язків) 

2.2.2 Проведення капітальних ремонтів: 

- ККДНЗ №88 - капітальний ремонт 
асфальтового покриття території 

закладу; 
- ККДНЗ №122 – капітальний 
ремонт шиферної покрівлі; 
- КДНЗ №128 – капітальний ремонт 
м’якої покрівлі. 

 

Квітень 
 

 
Травень 

 
Червень 

Відділ освіти 

виконкому районної 
в місті ради 

Заступник голови ради з 

питань діяльності 
виконавчого органу (за 

розподілом обов’язків) 

3. Культура, спорт та молодіжна політика 

3.1 Проведення ремонтних робіт пам’я-
ток історії та культури району разом 
з підприємствами, установами  
та громадськими організаціями  
району. 

До  
01.05.2014 Відділ з питань 

культури 

Заступник голови ради з 
питань діяльності 
виконавчого органу (за 
розподілом обов’язків) 



3.2 Підготовка спортивних 
майданчиків за місцем проживання 
населення до роботи в літній 
оздоровчий період (виконати 
ремонт, благоустрій та фарбування 
обладнання 

До  
01.05.2014 ТОВ «Житлосервіс-

КР», ТОВ «Комбінат з 
благоустрою», КП 
«Послуга» (за згодою) 

Заступник голови ради з 
питань діяльності 
виконавчого органу (за 
розподілом обов’язків) 

 майданчиків) за адресами: 
- вул. Кириленка, 26, 27, 

- вул. Кокчетавська, 29, 
- вул. Косіора, 100, 113, 
- вул. Блюхера, 6, 

- вул. Димитрова, 130, 
- вул. Дніпропетровське шосе, 42, 
- б-р. Кірова,5 «А», 
- вул. Незалежності України, 3 «А». 

 Комітет з фізичної 
культури та спорту 

Заступник голови ради з 
питань діяльності 

виконавчого органу (за 
розподілом обов’язків) 

3.3 Приведення в належний стан 15 

спортивних комплексів загально-

освітніх шкіл  

До  

01.05.2014 Відділ освіти 

виконкому районної 
в місті ради, 
директори шкіл 
комітет з фізичної 
культури та спорту 

Заступник голови ради з 

питань діяльності 

виконавчого органу (за 
розподілом обов’язків) 3.4 Обладнання та встановлення 

майданчику з тренажерним 
обладнанням на території 

КЗШ № 84 та ДЮСШ № 9 

ІІ  
квартал 

 
 


